湖南省住房和城乡建设厅关于开展

2019 年部门整体支出绩效自评工作的通知

省建设工程造价管理总站、省建设工程质量安全监督管理总站、

省建设干部学校：

根据湖南省财政厅《关于开展 2019 年度部门整体支出绩效

自评工作的通知》(湘财绩〔2020〕4 号)要求，为更好地贯彻落实

《中共中央 国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》精神和省

委、省政府有关要求，强化财政支出绩效理念，切实提高财政资

金使用效益，我厅决定组织开展 2019 年度部门整体支出绩效自评

工作，现将有关事项通知如下:

一、2019 年绩效评价范围

2019 年度省财政安排给本部门整体支出 16,811.76 万元，其

中一般公共预算支出 16,390.56 万元。一般公共预算支出包括基本

支出 8,007.54 万元，项目支出 8,383.02 万元。

二、湖南省住房和城乡建设厅部门整体支出绩效自评工作小

组

自评工作小组由厅计财处牵头，各相关业务处室为成员单

— 2 —

位。

三、绩效评价的依据、内容、方法及工作步骤

（一）绩效评价依据

1．《湖南省财政厅关于开展 2019 年度部门整体支出绩效自

评工作的通知》（湘财绩〔2020〕4 号）；

2．《党政机关厉行节约反对浪费条例》；

3．财政部《财政支出绩效评价管理暂行办法》（财预〔2011〕

285 号）；

4．《湖南省人民政府关于全面推进预算绩效管理的意见》（湘

政发〔2012〕33 号）；

5．《湖南省人民政府关于深化预算管理制度改革的实施意

见》（湘政发〔2015〕8 号）；

6．《中共中央 国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》

（中发〔2018〕34 号）；

7．《中共湖南省委办公厅 湖南省人民政府办公厅关于全面

实施预算绩效管理的实施意见》（湘办发〔2019〕10 号）；

8．其它相关规定。

（二）评价内容

绩效自评的内容主要包括部门整体支出总体绩效目标、各项

目绩效指标完成情况以及预算执行情况。重点说明贯彻落实厉行

节约、严控“三公”经费、降低一般运行经费、加强项目支出管理

等方面取得的成绩、存在的问题及改进措施。主要包括预算配置、

— 3 —

预算执行情况、预算管理、职责履行、履职效益和各部门新增财

政支出、一般性支出、会议支出、楼堂馆所项目支出、办公经费

支出、机构编制和工资管理、厉行节约保障措施等方面的执行情

况及其政策效果，以及除省级专项资金以外的项目支出的使用、

管理、效益情况。

（三）评价方法和工作步骤

1．在厅直属各单位根据相关要求开展整体支出绩效自评工

作基础上，厅计财处汇总部门整体支出情况形成 2019 年度部门整

体支出绩效自评报告。

2．厅所委托的中介机构负责对部门基本支出和除省级专项

资金以外的项目支出开展评价工作。

3．厅绩效评价工作小组将对部分项目实施情况（外业质量

和内业资料管理等）开展现场绩效评价。

四、绩效评价现场评价小组人员组成

现场评价小组由厅计财处和所委托中介机构组成。

五、工作要求

（一）高度重视。为切实加强财政支出管理，我厅成立了专

门的部门整体支出绩效自评工作小组，厅机关各处室、直属各单

位要充分认识财政支出绩效评价工作的重要意义，切实加强组织

领导，承担起项目绩效评价工作职责。

（二）认真开展自评。各自评单位要认真做好自评项目相关

的检查资料收集整理工作，包括项目的实施方案、检查验收报告、

— 4 —

资金拨付文件、相关制度规定及管理办法、绩效目标设定等，以

备现场评价,在此基础上，要认真、迅速、全面的开展自评工作。

（三）及时上报资料。各自评单位要在 2020 年 6 月 10 日前

将整体支出绩效评价基础数据表、整体支出绩效自评表、项目支

出绩效自评表、整体支出绩效自评报告和自评佐证材料报厅计财

处。

（四）积极配合现场评价。我厅在各项目单位完成自评的基

础上，将组织对部分单位进行核查，请各单位积极配合并对存在

的问题进行认真整改。省财政厅将组织专家或省级预算部门的财

务、业务人员对绩效自评工作质量进行抽查和评审。

联系人：周舟电话：88950087、18570804095

附件：1．2019 年度部门整体支出绩效评价基础数据表

2．2019 年度部门整体支出绩效自评表

3．2019 年度项目支出绩效自评表

4．2019 年度省直预算部门整体支出绩效自评报告

湖南省住房和城乡建设厅

2020 年 6 月 5 日

— 5 —

附件 1

2019 年度部门整体支出绩效评价基础数据表

财政供养人员情况
编制数 2019 年实际在职人数 控制率

经费控制情况 2018 年决算数 2019 年预算数 2019 年决算数

三公经费

   1、公务用车购置和维护经费

其中：公车购置

公车运行维护

   2、出国经费

   3、公务接待

项目支出：

    1、业务工作专项

    2、运行维护专项

……

3、省级专项资金（一个专项
一行）

……

公用经费

其中：办公经费

水费、电费、差旅费

会议费、培训费

政府采购金额 ——

部门基本支出预算调整 ——

楼堂馆所控制情况
（2019 年完工项目）

批复规模
（㎡）

实际规
模（㎡）

规模控制
率

预算投资
（万元）

实际投
资（万
元）

投资概
算控制
率

厉行节约保障措施

说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支

出中的一般商品和服务支出。

填表人：       填报日期：        联系电话：       单位负责人签字：

— 6 —

附件 2

2019 年度部门整体支出绩效自评表
省级预算
部门名称

年度预

算申请

（万元）

年初

预算数
全年预算数 全年执行数 分值 执行率 得分

年度资金总额    10

按收入性质分： 按支出性质分：

其中：一般公共预算： 其中：基本支出：

政府性基金拨款： 项目支出：

纳入专户管理的非税收入拨款：

其他资金：

年度总体

目标
预期目标 实际完成情况

绩
效
指
标

一级指标
二级指
标

三级指标
年度

指标值
实际完成值 分值 得分

偏差原因
分析及

改进措施

产出指标

(50 分)

数量指
标

指标 1：
指标 2：
……

质量指
标

指标 1：
指标 2：
……

时效指
标

指标 1：
指标 2：
……

成本指
标

指标 1：
指标 2：
……

效益指标

（30 分）

经济效
益指标

指标 1：
指标 2：
……

社会效
益指标

指标 1：
指标 2：
……

生态效
益指标

指标 1：
指标 2：
……

绩
效
指
标

可持续
影响指
标

指标 1：

指标 2：

……

满意度
指标

（10 分）

服务对
象满意
度指标

指标 1：

指标 2：

……

总分 100

填表人：        填报日期：         联系电话：           单位负责人签字：

— 7 —

附件 3

2019 年度项目支出绩效自评表
项目支
出名称

主管部门   实施单位

项目资金

（万元）

  年初 全年 全年 分值 执行率 得分

年度资金总额         10

其中：当年财政拨款

上年结转资金

其他资金

年度总体

目标

预期目标 实际完成情况

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标
年度
指标值

实际
完成值

分值 得分
偏差原因
分析及
改进措施

产出指标

(50 分)

数量指标

指标 1：

指标 2：

……

质量指标

指标 1：

指标 2：

……

时效指标

指标 1：

指标 2：

……

成本指标

指标 1：

指标 2：

……

效益指标

（30 分）

经济效

益指标

指标 1：

指标 2：

……

社会效

益指标

指标 1：

指标 2：

……

生态效

益指标

指标 1：

指标 2：

……

绩

效

指

标

可持续影

响指标

指标 1：

指标 2：

……

满意度

指标

（10 分）

服务对象

满意度指

标

指标 1：

指标 2：

……

总分 100

填表人：        填报日期：          联系电话：            单位负责人签字：

— 8 —

附件4

××年度××部门（单位）整体支出

绩效自评报告

（参考格式）

单位名称（盖章）

（此页为封面）

— 9 —

一、 部门（单位）基本情况

二、 一般公共预算支出情况

（一） 基本支出情况

（二） 项目支出情况

两方面：一是××年度省级专项资金分配安排和使用管理情

况，有 2 个及以上省级专项资金的要分别总结基本情况。二是除

省级专项资金以外的其他项目支出情况。

三、 政府性基金预算支出情况

四、 国有资本经营预算支出情况

五、 社会保险基金预算支出情况

六、部门整体支出绩效情况

总结归纳本部门（单位）“四本预算”支出的绩效目标完成情

况，实现产出和取得效益的情况。围绕部门（单位）职责、行业

发展规划，以预算资金管理为主线，总结部门（单位）资产管理

和开展业务情况，从运行成本、管理效率、履职效能、社会效应、

可持续发展能力和服务对象满意度等方面，衡量部门（单位）整

体及核心业务实施效果。

七、 存在的问题及原因分析

主要反映各种预算支出执行偏离绩效目标的情况，并分析其原因

八、下一步改进措施

九、绩效自评结果拟应用和公开情况

其他需要说明的情况